
صفحه آخر

سرکوب مسلمانان کشمیر در هند
ده ها نفر مجروح شدند

نیروهای امنیتی هند با حمله به تظاهرات 
شهر  در  کشــمیری  مســلمانان  ضددولتی 

»سرینگر«، 60 معترض را مجروح کردند.
صدها دانشــجو در شــهر ســرینگر دوشنبه در 
اعتراض به سیاســت های خصمانه و مسلمان ستیز 
دهلی نو دست به تظاهرات زدند. این تظاهرات توسط 
نیروهای امنیتی هند و با شلیک گلوله های پلاستیکی 

و گاز اشک آور سرکوب شــد. شمار زخمی های این 
یورش نظامیان هندی، 60 نفر اعلام شد، که بیشتر 
آنها دانشجو هستند. ارتش هند طی روزهای گذشته 
هشت معترض را در کشمیر کشت و حدود 100 تن 
را نیز زخمی کرده اســت. شمار افرادی که طی یک 
دهه اخیر در کشمیر به دست نیروهای هندی کشته 

شده اند، 50 هزار تن اعلام شده است.

اکثر مردم آمریکا
به رئیس جمهور جدید خود بی اعتمادند

نتیجه نظرســنجی موسســه »گالوپ« نشان 
می دهــد که بیــش از نیمی از مــردم آمریکا به 
رئیس جمهور این کشور در باره عمل  به وعده هایش 

بی اعتمادند. 
به گزارش خبرگزاری فارس، در حالی که تنها 90 روز 
از آغاز به کار ریاست جمهوری »دونالد ترامپ« گذشته، 
نتیجه یک نظرسنجی حاکی از اعتقاد اکثر آمریکایی ها به 
رها کردن وعده های انتخاباتی از سوی رئیس جمهورشان 

است.ترامپ دیروز در حالی با رجوع به توئیتر، از کارنامه 
سیاســت خارجی خود دفاع کرده اســت که نتیجه یک 
نظرســنجی از نظر معکوس آمریکایی هــا درباره حفظ 
وعده هــای انتخاباتی ترامپ حکایت دارد.بر اســاس این 
نظرسنجی، تنها 45 درصد از آمریکایی ها گفتند که او به 
وعده هایش پایبند خواهد بود.پیش از این در نظرسنجی ماه 
فوریه گالوپ،  62 درصد معتقد بودند که ترامپ وعده های 
انتخاباتی اش را حفظ کرده و به آنها پایبند خواهد بود. 
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سرویس خارجی-
»بســیار  رای  با  اردوغــان 
شکننده« موفق شد رای »آری« 
را بــرای اصلاحات مــورد نظر 
یکشنبه  روز  همه پرسی  در  خود 
کســب کند و یک قدم به رویای 
نوعثمانی گری اش نزدیک تر شود. 

اما این همه ماجرا نیست. 
اردوغان توانست با استفاده از ابزار 
»ترس« و »تهدید« در همه پرســی 
روز یکشــنبه پیروز شــود. البته وی 
توانست با حداقل اختلاف بر مخالفان 
پیروز شــود و همین به معنای فضای 
پرتنــش و ملتهب ترکیــه در آینده 
خواهد بود. حــدود 18 اصلاحیه در 
قانون اساســی ترکیه روز یکشــنبه 
به همه پرســی گذاشته شد و کمیته 
انتخاباتی ترکیــه رای »آری« در این 
همه پرســی را 51/41 درصــد و رای 
»نــه« را 48/59 درصــد اعلام کرد. 
مهم ترین اثر این تغییر، باز شــدن راه 
برای ادامه ریاست جمهوری اردوغان تا 
سال 2029 و حتی فراتر از آن است. 
در مجمــوع فاصله کــم آرا بین 
موافقان و مخالفان تغییر قانون اساسی 
نشــان دهنده حساســیت و اهمیت 
موضوع و رقابت نزدیک دو بلوک موافق 
و مخالــف تغییر قانون اساســی یا به 
عبارت دیگر موافقان و مخالفان حزب 
حاکم عدالت و توسعه و شخص رجب 
طیب اردوغان است. در این همه پرسی 
نزدیــک به 55 میلیون نفر از واجدان 
شــرایط رای دادند که از لحاظ میزان 
مشارکت با کسب بیش از 86 درصد از 
واجدان شرایط یکی از پرمشارکت ترین 

همه پرسی ها در ترکیه بوده است.
به لحاظ نقشه جغرافیایی و استانی 
نیز از مجموع 81 اســتان ترکیه 49 
استان به تغییرات قانون اساسی »آری« 
گفتند و 32 استان نیز به این تغییرات 

»نه« گفتند. در انتخابات 15 ســال 
گذشته در ترکیه این نخستین بار است 
که تعداد استان های مخالف حکومت 
اردوغان ایــن چنین افزایش می یابد. 
»ویســی قایناق« معاون نخست وزیر 
ترکیه در واکنش به این نتیجه، گفته: 
»آن قــدر که فکــر می کردیم، تغییر 
قانون اساسی با رای آری مواجه نشد.«

نکته مهم
نکته مهــم دیگــر آرای معنادار 
شــهرهای بزرگ علیــه تغییر قانون 
اساسی اســت. در اسلامبول، آنکارا و 
ازمیر و برخی دیگر از شهرهای بزرگ 
و یا استان های کردنشین ترکیه تعداد 
مخالفان تغییر قانون اساســی به نحو 
ملموســی بیشتر از موافقان آن است. 
طرفداران حزب حاکم عدالت و توسعه 
پــس از اعلام قطعی شــمارش آرا، با 
حضور در خیابان ها به جشن و شادی 
پرداختند. از سوی دیگر، پس از اعلام 
نتایج رفراندوم، هزاران تن از مردم این 
ازمیر،  کشور در شهرهای اسلامبول، 
مرسین و چند شــهر دیگر با تجمع 
در خیابان ها، علیه حزب حاکم شعار 
دادند. مخالفان فریاد بر می آوردند که 
آتاتورک«،  کمال  »مصطفی  فرزندان 
بنیانگــذار ترکیه نوین هســتند و به 
اردوغان و دوستانش اجازه نمی دهند 

که جلوی آنها را بگیرند. 
تقلب

در  معتقدنــد  امــا  مخالفــان 
رای گیری های روز یکشنبه تقلب شده 
است و این در حالی است که دولت این 
اتهام را رد می کند. برخی از معترضان با 
در دست داشتن بنرهایی شعار »دزد، 
قاتل، اردوغان« سر می دادند. معترضان 
معتقدند که پیــروزی رفراندوم غیر 
قانونی است و تاکید دارند که نتایج با 
تقلب و ایجاد فضای رعب و وحشت به 

دست آمده است.

چالش بزرگ
اردوغان با این همه پرسی اختیارات 
»ویژه ای« به دست می آورد. همان طور 
که اشاره شد مهم ترین اثر این تغییر، باز 
شدن راه برای ادامه ریاست جمهوری 
اردوغان تا ســال 2029 و حتی فراتر 

از آن است. 
مهم تریــن تغییراتی کــه مردم 
ترکیه روز یکشــنبه به آن رأی دادند 
به این ترتیب اســت: نظام سیاســی 
ترکیه از پارلمانی به ریاســتی تبدیل 
می شــود، بــا تعریــف دو دوره پنج 
ســاله برای حضور رئیس جمهور در 
قــدرت، راه برای ریاســت جمهوری 
اردوغان تا ســال 2029 باز می شود؛ 
ســمت نخســت وزیری حذف شده 
و رئیس جمهــور اعضــای کابینه را 
معرفی می کند؛ رئیس جمهور می تواند 
بدون اخذ مجوز از پارلمان، سمت ها 
یــا وزارتخانه های جدیــدی ایجاد یا 
آنهــا را اصلاح کنــد؛ رئیس جمهور 
می تواند بــدون دریافــت تاییدیه از 

کابینه، وضعیت اضطراری اعلام کند؛ 
اختیــار تدوین بودجــه از پارلمان به 
ریاســت جمهوری منتقل می شــود؛ 
هیئت نظارت دولتــی که تحت نظر 
رئیس جمهور است، می تواند مستقل 
از قوه قضائیه، در مورد افراد پرونده باز 
کند؛ فقط دیوان قانون اساسی، اختیار 
محاکمه رئیس جمهور را خواهد داشت 
که 12 نفر از اعضای این دیوان را خود 
رئیس جمهور و سه نفر را هم پارلمان 
تعیین می کند!؛ رئیس جمهور اختیار 
انحــلال پارلمــان را دارد، اما انحلال 
پارلمان به برگزاری انتخابات زودهنگام 

ریاست جمهوری منجر می شود. 
مهم ترین بند در این تغییرات نیز 
این اســت که هرچند حداکثر حضور 
یک فرد در ســمت ریاست جمهوری 
دو دوره پنج ســاله تعیین شــده، اما 
بر اســاس یک تبصره، اگر پارلمان در 
دوره دوم یــک رئیس جمهور تصمیم 
بــه برگــزاری انتخابــات زودهنگام 
بگیرد، رئیس جمهور مستقر می تواند 

انتخابات شــرکت کنــد! همین  در 
تبصره اســت که راه را بــرای ادامه 
فراتر  اردوغان حتی  ریاست جمهوری 
از ســال 2029 باز می کند. البته این 
همه پرســی با مخالفت 49 درصدی 
مردم مواجه شده و همین باعث ایجاد 
فضای دوقطبی عمیق در ترکیه خواهد 
شد، فضایی که امپراتوری اردوغان را به 

شدت به چالش خواهد کشید.
اردوغان: اعدام را

احیا می کنم
رجــب طیــب اردوغــان پس از 
پیــروزی، در جمــع طرفدارانش در 
اسلامبول حاضر شد و گفت: »کسانی 
هســتند که تلاش می کننــد نتایج 
همه پرسی را تضعیف کنند. تلاش های 
آنهــا عبث و بیهوده اســت. موفقیت 
حاصل شــده است. این نتیجه قطعی 
شــده اســت.« رئیس جمهور ترکیه 
تاکید کرد: »زمان آن رسیده که ترکیه 
احیای مجدد حکم اعدام را مدنظر قرار 
دهد.« این اقدام می تواند به تلاش های 

دیرینه ترکیه برای پیوستن به اتحادیه 
اروپا پایان دهد. »کمال قلیچداراوغلو« 
رهبر حزب جمهوری خلق ترکیه اما 
از عملکرد شورای عالی انتخابات این 
کشور در جریان برگزاری همه پرسی 
تغییرات 18 ماده قانون اساسی برای 
گذر از نظــام پارلمانی به ریاســتی 
انتقاد کرد و خواستار بازشماری آرای 

همه پرسی تغییر قانون اساسی شد. 
وزارت خارجــه آمریــکا هم در 
واکنش به نتایج همه پرسی اصلاحات 
قانون اساســی ترکیــه اعلام کرد که 
نگران کیفیت دموکراســی در ترکیه 
است. خبرگزاری آسوشیتد پرس هم 
اعلام کرد کمیتــه عالی انتخابات در 
ترکیه تصمیمی بی سابقه گرفته است. 
ایــن کمیته در پی دریافت شــکایت 
از تعــدادی از رأی دهندگان مبنی بر 
این که »برگه هایی بدون مهر رسمی 
دریافــت کرده و رأی خود را روی آن 
نوشــته اند«، تصمیم گرفت برگه های 
بدون مهر را نیز شــمارش کند. این 
در حالی اســت که در دوره های قبلی 
انتخابــات همه برگه هــای فاقد مهر 
رسمی باطل شدند. حزب چپ گرای 
جمهوری خــواه خلق اما این تصمیم 
کمیته انتخابــات را »باورنکردنی« و 
موجــب ایجاد ابهام درباره ســلامت 

انتخابات توصیف کرد.
روزنامه ایندیپندنت هم با اشــاره 
به نتیجه همه پرسی ترکیه که زمینه 
را برای افزایش اختیارات رجب طیب 
اردوغــان فراهــم می کند، نوشــت: 
»بســیاری از شهروندان ترکیه نگران 
پیامدهای حرکت کشــور به ســمت 
یک »حکومت دیکتاتوری« هستند.« 
کمیسیون اروپا نیز از ترکیه خواست 
»به دنبال یک توافق ملی و ســازش 
گســترده« درباره مســائل مربوط به 

قانون اساسی باشد.

پیروزیشکنندهرئیسجمهورترکیهدرهمهپرسی
اردوغاندرآرزویامپراتوریعثمانی!

سرویس خارجی-
یک مقام بلندپایه روسیه در 
دیدار با پادشاه عربستان و خطاب 
به وی، یادآور شد که مسکو اجازه 
نمی دهد »بشار اســد« با زور از 
پست ریاســت جمهوری سوریه 

برکنار شود.
»والنتینا ماتوینکو« رئیس شورای 
فدراســیون روســیه در دیدار با شاه 
عربســتان در ریــاض، خطاب به وی 
گفت: »روســیه برای ابقای بشار اسد 
رئیس جمهوری سوریه در قدرت، تحت 
هر بهایی تلاش نمی کند، اما اجازه هم 

نمی دهد اسد به زور ساقط شود.«
ماتوینکــو در ادامه متذکر شــد: 
»تجــارب خطرناکی در لیبی، عراق و 
یوگسلاوی)صربستان( رخ داده و همه 
)آنها( پیامدهای فاجعه باری داشته اند.«

این مقام روس در ریاض همچنین 
اعلام کرده که ملک سلمان به دعوت 
پوتیــن« رئیس جمهوری  »ولادیمیر 

روســیه، طی ســال جاری میلادی 
راهی مســکو می شود. آل سعود یکی 
از دشــمنان اصلی مقاومت و بشــار 

اسد است.
تحولات میدانی سوریه

نیروهای ارتش سوریه اما در ادامه 
پیشروی های خود در استان »حماه«، 
کنترل شــهر »صوران« را در دست 
گرفتند. به گزارش ایســنا، نیروهای 
ارتش ســوریه در این استان، مناطق 
دیگری را نیز از شورشیان پس گرفتند.
در اســتان رقه نیز جنگنده های 
ارتش سوریه بزرگترین پایگاه داعش 
را منهدم کردند. محل دقیق این پایگاه 

گزارش نشده است.
نیروهــای ائتــلاف بین المللی به 
اصطلاح ضد داعش نیز یک عملیات 
»هلی برن« تحت فرماندهی آمریکا را 

در »دیرالزور« انجام دادند.
 بــه گفته منابع محلــی، در این 
عملیات، ده هــا تفنگدار آمریکایی در 

منطقه پیاده شدند و سپس عملیات 
علیه عناصر داعــش 20 دقیقه طول 
کشید و بلافاصله آنها منطقه را تخلیه 

کردند.
این در حالی اســت که به اعتقاد 
کارشناسان، آمریکا و داعش در سوریه، 

هماهنگ عمــل می کنند و حملات 
آمریــکا علیه این گروه تروریســتی، 

اقدامی ساختگی است.
افزایش تلفات 
فاجعه الراشدین

خبرگــزاری فارس نیــز به نقل 

از منابع ســوری اعلام کرده شــمار 
کشــته های عملیات تروریســتی در 
»الراشدین«، به 125 نفر رسیده است.

از مجمــوع این تعداد، 68 نفر از 
جانباختگان، کودک هستند. 

شــنبه گذشــته یک خودروی 

بمب گذاری شده که حامل مواد غذایی 
بــود، در منطقه »الراشــدین«)غرب 
اتوبوس های حامل ســاکنان  حلب( 
مناطق شیعه نشین »فوعه« و »کفریا« 

را هدف قرار داد.
همچنیــن، در ادامه واکنش های 
چهره ها و کشــورها نســبت به این 
فاجعه، »نبیل فاووق« عضو شــورای 
گفت،  لبنــان  حــزب الله  مرکــزی 
کشــورهای حامی تروریسم، مسئول 
کشــتار زنان و کودکان کفریا و فوعه 

هستند.
وزارت خارجه سوریه نیز با ارسال 
دو نامه برای دبیرکل ســازمان ملل 
و شــورای امنیت این سازمان، یادآور 
شد، مدعیان حقوق بشر مانند مردگان 
سکوت کرده و این جنایت را محکوم 

نمی کنند. 
دمشق همچنین از سازمان ملل 
خواست کشورهای حامی تروریست ها 

را مورد بازخواست قرار دهد.

سرویس خارجی-
 افسر عالی رتبه صهیونیستی با نام اختصاری »د« اعلام کرد 
»حزب الله دشمن بسیار زیرکی است و همراهی گروه های مقاومت 
با حزب الله ، اسرائیل را در جنگ های بعدی با مشکل جدی مواجه 

می سازد.«
با وجود تبلیغات همه روزه رســانه های رژیم صهیونیســتی درباره 
آمادگی این رژیم برای جنگ احتمالی علیه مقاومت، گزارش های مربوط 
به توانایی های زمینی و دریایی حزب الله لبنان فکر و ذهن صهیونیست ها 

را به خود مشغول کرده است. 
در همین رابطه رئیس واحد عملیات نیروی دریایی رژیم صهیونیستی 
در گفت و گو با روزنامه صهیونیستی »معاریف« با بیان اینکه »حزب الله 
دشــمن بسیار زیرکی است« گفته: »حزب الله از جنگ دوم لبنان )جنگ 
33 روزه( تجربیــات و درس هــای زیادی فراگرفتــه و بعد از هدف قرار 
دادن ناو اســرائیلی »حانیت« امروز تلاش می کند ضمن ارتقا بخشیدن 
به توانایی های خود، هدف های بیشتری برای حمله خود شناسایی کند.«
به گزارش ایرنا، این افســر عالی رتبه صهیونیســت که ماموریتش در 

نیروی دریایی پایان یافته و عهده دار منصب جدید »معاونت رئیس ستاد 
ارتش« شــده است، خاطرنشان کرد که »جنبش حماس نیز همواره در 
حال درس گرفتن از حزب الله و حرکت در پشــت سر آن است و همین 

مسئله قدرت مقاومت را افزایش می دهد.« 
وی نسبت به خطر افتادن امنیت رژیم صهیونیستی از طریق مرزهای 
دریایی نیزهشــدار داد و گفت که »مســئله غواصی به یک چالش بسیار 
مهم و پیچیده تبدیل شده و حماس و حزب الله سعی می کنند در جنگ 

بعدی از این روش استفاده کنند.«

از  یکی  علیــه  تظاهرات 
سوی  از  انتخاباتی  نامزدهای 
بار  دیگر  نامزدهای  هواداران 
پایتخت فرانسه  پاریس  دیگر 

را به آشوب کشانده است.
جمهوری  ریاســت  انتخابات 
فرانســه دوشــنبه هفتــه آینده

)3 اردیبهشــت( در حالی برگزار 
خواهد شد که  به یکی از  غیرقابل 
پیش بینی ترین انتخابات در این 

کشور تبدیل شده است. 
این  از سیاستمداران  بسیاری 
کشور نســبت به پیروزی »مارین 
لوپن« در این انتخابات نگرانند و 
پیروزی او را برای کشــور »آینده 

فاجعه بار« می دانند.
بسیاری از سیاستمداران سنتی 
نسبت به پیروزی مارین لوپن در 
این  انتخابات و »آینده فاجعه بار« 

فرانســه در صورت پیروزی نامزد 
حزب راست افراطی جبهه ملی در 
انتخابات ریاست جمهوری 2017 

هشدار داده اند. 
مارین لوپن چندی پیش اعلام 
کــرد که در صورت پیــروزی در 
این انتخابات همه پرســی مشابه 
از  انگلیس  خــروج  همه پرســی 

اتحادیه اروپا برگزار خواهد کرد.
اما  در حالی که »مارین لوپن« 
خــود را برای برگزاری نشســت 
انتخاباتی در پاریس آماده می کند، 
هواداران نامزدهای رقیب وی اقدام 
به برگزاری تظاهرات در پایتخت 

فرانسه کردند.
خبرگــزاری  نوشــته  بــه 
اســپوتنیک، شرکت کنندگان در 
این تظاهرات با سر دادن شعارهای 
»این جا پاریس است« و »پاریس 

ضدفاشیست است« مخالفت خود 
را با حزب جبهه ملی فرانسه و رهبر 

آن »مارین لوپن« اعلام کردند.

 شــرکت کننــدگان در این 
برنامه های  اعلام کردند  تظاهرات 
حزب جبهه ملی اوضاع فرانســه 

را وخیم تر از اوضاع کنونی خواهد 
کرد و به افزایش اسلام هراســی و 

نژادپرستی منجر خواهد شد.

»راشا تودی« نیز گزارش داده 
این تظاهرات بــه درگیری میان 
پلیــس و معترضیــن انجامید و 
پلیس برای پراکنده کردن جمعیت 
معترض مجبور به شلیک گاز اشک 
آور شد. تظاهرکنندگان در پاسخ، 
بطری های آب و ســنگ به سوی 
نیروهای ضد شورش پلیس فرانسه 

پرتاب کردند.
پنج شنبه گذشته نیز مخالفان 
لوپن به ســتاد انتخاباتی وی در 
پاریس حملــه کردند. لوپن گروه 
چپ افراطی را مقصر این حملات 

معرفی کرده است.
 وزیر کشــور فرانســه گفته 
بیــش از 50 هــزار نیروی پلیس 
برقراری امنیت در انتخابات ریاست 
جمهــوری را بر عهــده خواهند 

داشت.

در پی اعتصاب غذای مروان برغوثی، سیاســتمدار فلسطینی خبر 
رسیده بیش از 1000 زندانی فلسطینی دیگر در بازداشتگاه های اسرائیل 

دست به اعتصاب غذا زده اند.
مروان برغوثی سیاست مدار و فرمانده نظامی فلسطینی عضو جنبش فتح است 
که از ســال 2002 به اتهام قتل 4 صهیونیســت در اسرائیل زندانی است. وی به 
حبس ابد محکوم شده است. در همین حال سازمان مرکزی زندان های اسرائیل 
نیــز اعلام کرده نزدیک به 1200 زندانی فلســطینی همزمــان با »روز زندانیان 
فلسطینی« به این اعتصاب پیوستند. ترس آن می رود که این اعتصاب به افزایش 
تنش ها در کرانه باختری منجر شــود.به گفتــه گروه های مدافع حقوق زندانیان 
فلســطینی، تا پایان سال گذشته میلادی حدود 7000 فلسطینی در زندان های 

رژیم صهیونیستی در بازداشت بودند.
تظاهرات در غزه

خبــر دیگر اینکه، ده ها فلســطینی با تظاهرات در نوار غزه  خواســتار  لغو 
»محاصره ظالمانه« رژیم صهیونیستی بر ضد ساکنان این منطقه و پایان اختلاف 
و دودســتگی بین گروه های فلسطینی شدند.  در این تظاهرات که به درخواست 
اتحادیه عمومی معلولان فلسطینی برگزار شد، تظاهرکنندگان پارچه نوشته هایی 
در دست داشتند که بر روی آنها نوشته شده بود » اتحاد و یکپارچگی ملی آری و 
شکاف و دودستگی نفرت انگیز نه.« تظاهرکنندگان فلسطینی همچنین محاصره 
ظالمانه رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه را که از 10 سال پیش اعمال شده است، 
محکوم کردند و پایان این محاصره را خواستار شدند . »عونی مطر« رئیس اتحادیه 
معلولان فلسطینی در جمع تظاهرکنندگان گفت: »ما بر ضرورت اقدامی مشترک 
برای پایان محاصره بر ضد ســاکنان نوار غزه  و نیز حل اختلاف های داخلی بین  
گروه های فلسطینی تاکید داریم.« ساکنان غزه تحت محاصره رژیم صهیونیستی 
بیش از 10 سال است که با شدید ترین محرومیت ها مواجه هستند و از نظر آب، 

برق و مواد بهداشتی و خوراکی به شدت در مضیغه هستند.

اعتصاب1000اسیرفلسطینی
درزندانهایرژیمصهیونیستی

در بحبوحه تشــدید تنش ها در منطقه شرق آسیا و پس از آزمایش 
جدید موشکی پیونگ یانگ پنتاگون سه فروند ناو هواپیمابر دیگر خود 

را راهی شبه جزیره کره کرد. 
منابع دولتی در کره جنوبی اعلام کردند در بحبوحه تشدید تنش در منطقه 
شرق آسیا و بلافاصله پس از آزمایش موشکی ناموفق کره شمالی، آمریکا سه فروند 
ناو هواپیمابر دیگر خود را به سمت شبه جزیره کره اعزام  کرده است. به گزارش 
صدا و ســیما به نقل از خبرگزاری اســپوتنیک، یک منبع دولتی در کره جنوبی 
گفته این 3 ناو هواپیمابر به نام های »یواس اس کارل وینسون«، »یواس اس رونالد 
ریگان« و »یو اس اس نیمیتز«، هفته آینده وارد آبهای دریای ژاپن خواهند شد. 

واشنگتن و سئول سرگرم مذاکره در خصوص برگزاری مانور مشترک با شرکت 
این ســه ناو هواپیمابر هســتند. پیش بینی می شود ناو کارل وینسون تا روز 25 
آوریل)5 اردیبهشت( وارد آبهای دریای ژاپن شود و کشتی های دیگر به آن ملحق 
شوند روز جمعه ارتش کره شمالی تهدید کرد در صورت حمله آمریکا، کشتی های 
آمریکایی مجاور شبه جزیره کره را نابود خواهد کرد. ترامپ گفته قصد دارد مسئله 

کره شمالی را برای همیشه حل کند!
صبرمان تمام شده

همزمان »مایک پنس« معاون رئیس جمهور آمریکا در ســفری دوره ای وارد 
کره جنوبی شد و از منطقه حائل غیرنظامی در مرز دو کره دیدار کرد. وی گفت 
مردم و ارتش کره شــمالی نباید درباره عزم و اراده راســخ آمریکا در حمایت از 
متحدانش مرتکب اشتباه شوند. معاون رئیس جمهور آمریکا با هشدار به مردم و 
ارتش کره شمالی تاکید کرد: »پیشتر دوره ای از صبر و خویشتنداری استراتژیک 
وجود داشــت ولی دیگر دوره صبر اســتراتژیک آمریکا در قبال پیونگ یانگ به 
سر آمده است.« معاون رئیس جمهور آمریکا که برای یک سفر سه روزه رسمی 
در کره جنوبی بســر می برد تلاش دارد تا با همراه کــردن هم پیمانان آمریکا در 
منطقه، کره شمالی را تحت شدیدترین فشارها در خصوص برنامه های هسته ای و 
آزمایش های موشکی اش قرار دهد. دو کشور همچنین درباره تحریم های کره شمالی 
و استقرار سامانه موشکی »تاد« بحث و تبادل نظر کرده و بیانیه ای نیز با هشدار 
به پیونگ یانگ منتشر کردند. پنس قرار است بعد از سئول راهی ژاپن و پس از 
آن نیز راهی اندونزی و استرالیا شود. کره شمالی روز شنبه در جریان رژه بزرگ 
نظامی اعلام کرد که ارتش خود و نیروی بازدارندگی تســلیحاتی هسته ای را در 

برابر امپریالیست آمریکا تقویت کرده و تسلیم فشارها نخواهد شد.
تشکیل نیروهای ویژه نظامی

از آن سو خبر رسیده برای اولین بار کره شمالی در اقدامی که نشان از تشدید 
تنش ها در منطقه شبه جزیره کره دارد، مبادرت به تشکیل نیروهای عملیات ویژه 
نظامی کرده است. آن طور که گزارش های منتشره از کره شمالی نشان می دهد 
اعضای این گروه ویژه مســلح ظاهرا فقط از »کیم جونگ اون« رهبر این کشــور 
فرمــان می گیرند.خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی در این باره روز دوشــنبه اعلام 
کرد: »در جریان رژه روز شــنبه نیروهای مسلح کره شمالی به مناسبت یکصد و 
پنجمین ســالگرد تولد »کیم ایل سونگ« بنیانگذار کره شمالی در شهر پیونگ 
یانگ، اعلام شــد که اگر از این واحد ویژه درخواست شود آنها شمشیرهایشان را 
در قلوب دشــمنان فرود خواهند آورد. یونهاپ می افزاید که اقدام کره شمالی در 
واقع مقابله به مثل در برابر کره جنوبی و آمریکاست که پیشتر مبادرت به تشکیل 

نیروهای ویژه کرده اند.
پاسخ بی امان

معاون وزیر خارجه کره شمالی نیز دیروز تأکید کرده تجاوز نظامی احتمالی 
آمریکا به کشورش بی امان پاسخ داده خواهد شد. وی اظهار داشته، »ما به هر تجاوز 
نظامی پاسخ می دهیم و این پاسخ به صورت تجاوز به خاک آمریکا خواهد بود.«

 کند! مجوز الکترونیکی سفر موسوم به استا)ESTA(،  یا سیستم مبارزه با 
تروریسم آمریکا سیستمی است که از سوی دولت آمریکا برای شهروندان 
مســافر از کشــورهای مورد تأیید در برنامه حذف روادید طراحی شده 
است.این سیستم، وظیفه تعیین واجد شرایط بودن کسانی که قصد سفر 
بــه آمریکا دارند را بر عهده دارد. در یکی از احمقانه ترین بخش های این 
مجوز الکترونیکی از مسافرین سؤال می شود که آیا شما تا کنون حملات 
تروریستی انجام داده اید یا می خواهید انجام بدهید؟!! سؤالی که دردسر 
باورنکردنی برای یک خانواده انگلیسی که قصد سفر به آمریکا را داشتند 

ایجاد کرد.
روزنامه »گاردین« در گزارشی از اشتباه پر هزینه پدربزرگ انگلیسی 
در پر کردن اطلاعات نوه ســه ماهه اش و احضار این کودک به ســفارت 
آمریکا در لندن خبر داده است.قرار بود »هاروی کنیون-کایرنز« کودک 
سه ماه انگلیسی به همراه خانواده اش به »فلوریدا« در آمریکا برود تا اولین 
سفر خارجی او برای گذراندن تعطیلات رقم بخورد.به همین منظور، »پلُ 
کنیون« پدربزرگ او اطلاعات مربوط به نوه اش را در لیست »استا« ثبت 

کرد تا مقدمات سفر مهیا شود.
در یکی از بخش های این لیســت، سؤال شده بود: »آیا شما به دنبال 
انجام دادن فعالیت های تروریســتی، جاسوسی، خرابکاری یا نسل کشی 
هستید یا چنین کارهایی انجام داده اید؟«پدربزرگ 62 ساله در پاسخ دادن 
به این سؤال آنلاین برای نوه سه ماه خود، به اشتباه  جواب »آری« را ثبت 
کرد؛ اشتباهی که برای نوه  و خانواده اش پرهزینه و دردسرساز شد.وقتی 
مقامات آمریکایی با سفر این کودک سه ماهه مخالفت کردند، پدربزرگ 
متوجه اشــتباهش شد.او گفت: »من اصلا نمی توانستم باور کنم که آنها 
نمی توانستند این را درک کنند که این واقعا یک اشتباه بود و اینکه یک 

نوزاد سه ماهه هیچ آسیبی به هیچ کس نمی زند.«
مقامات سفارت آمریکا در لندن، نوزاد انگلیسی که ساکن »پوینتون« 
شهر »چشایر« است را به سفارت احضار کردند و او و خانواده اش را مورد 
ســؤال و جواب قرار دادند.سفر او و خانواده اش از خانه تا سفارت و سؤال 
و جواب در این باره، 10 ســاعت به طول انجامید که این بیشتر از طول 
پرواز از شهر منچستر به اورلاندو در آمریکا )9/5 ساعت( است.  به گزارش 
گاردین، این ماجرا برای خانواده نوزاد انگلیسی، هزینه اضافی 3هزار پوندی 
دربرداشــت چرا که روادید جدید به موقع صادر نشد و آنها پروازشان را 
از دســت دادند.پدربزرگ و مادر بزرگ انگلیسی با همان پرواز به آمریکا 
رفتنــد اما پدر و مادر نوزاد و خودش چند روز دیگر با پروازی دیگر خود 

را به آمریکا رساندند.

آمریکاایننوزاد3ماههرا
بهاتهامحمایتازتروریسماحضارکردهاست!

در  آمریــکا  ســفارت 
ماهه  سه  کودک  یک  لندن 
انگلیسی را  به اتهام حمایت 
از اقدامات تروریستی  احضار 

کرده است.
آمریکا طی سال های گذشته 
همــه روش ها برای مبــارزه با 
تروریســم را امتحــان کرده و 
گویا تازه به این نقطه رســیده 
که کودکان زبان بســته را نیز 
به ظن خطرنــاک بودن احضار 

حزب مجلس وحدت مسلمین با هدف مبارزه با وهابیت، تروریسم و 
افراط گرایی همایش 3 روزه علمای شیعه پاکستان را برگزار کرد. 

حزب مجلس وحدت مسلمین همایش علمای شیعه پاکستان را به مدت 3 روز 
در اسلام آباد پایتخت این کشور برگزار کرد. به گزارش فارس، این همایش که از روز 
یکشنبه آغاز شده امروز به پایان خواهد رسید. تا کنون علمای شیعه پاکستان با 
شرکت در این همایش با موارد زیر به توافق رسیده اند: »افزایش فرقه گرایی و فعالیت 
تکفیری ها مانند زهری اســت که پاکستان ذره ذره از آن آسیب می بیند بنابراین 
باید برای جلوگیری از چنین فعالیت هایی وارد عمل شــد، دولت و ارتش عملیات 
علیه تکفیری ها و مدارس مروج افراط گرایی را در اولویت عملیات »ردالفساد« قرار 
دهند، حزب مجلس وحدت مسلمین و علمای شیعه از عملیات ضد تروریسم ارتش 
موســوم به ردالفساد حمایت می کنند اما انتظار دارند تکفیری ها در این عملیات 
ریشه کن شوند.« همچنین طبق توافقات این همایش، علمای شیعه پاکستان از هر 
حرکتی برای اتحاد بین مسلمانان پاکستان حمایت می کنند و انتظار دارند دولت 
در این زمینه آنها را همراهی کند.از دیگر توافقات این همایش این بود که اعضای 
حزب مجلس وحدت مسلمین و علمای شیعه جنایات آل سعود علیه مردم یمن را 

به شدت محکوم و خواستار تجدید نظر در روابط با این کشور شدند.
پس از آزمایش موشکی پیونگ یانگ

آمریکا3ناوجنگیدیگرخودرا
بهشبهجزیرهکرهاعزامکرد

همایشعلمایشیعهپاکستان
باشعارمبارزهباوهابیتوتروریسم

کوتاه از سراسر جهان

هواداران نامزدهای انتخاباتی پاریس را به آشوب کشیدند

بحرین
ایرنــا: عفو بین الملل به اعلام حکــم دادگاه تجدیدنظر بحرین علیه 
شیخ»علی ســلمان« واکنش نشان داده و اعلام کرده دولت بحرین باید 
فوراً شــیخ سلمان را آزاد کند. دادگاه تجدیدنظر، حکم چهار سال زندان 
در نظر گرفته شده برای شیخ سلمان را تأیید کرده است. سلمان تیر ماه 

1394 توسط نیروهای آل خلیفه دستگیر و روانه زندان شد.
صربستان

فارس: رئیس جمهور صربســتان اعلام کــرده، دولتش درباره خرید 
موشک های »اس-300« با روســیه و بلاروس رایزنی کرده است. پیش 
از این نیز وزیر دفاع صربســتان اعلام کرده بود این کشــور قصد خرید 
اس-300 را دارد. تکنولوژی ســاخت موشک های دفاع هوایی اس-300 

در انحصار روسیه قرار دارد.
افغانستان

تسنیم: »روهی« رئیس شورای استانی »ارزگان« در مرکز افغانستان 
گفته پایگاه نیروهای ارتش این کشور در منطقه »مهرآباد« استان ارزگان، 
هشت ماه است که در محاصره عناصر طالبان قرار دارد و ارتش به سختی 

می تواند تدارکات در اختیار این نیروها قرار دهد.
عراق

رویترز: فرماندهی مشــترک ارتش عراق اســتفاده داعش از ســلاح 
شیمیایی در دو محله »العروبه« و »باب الجدید« موصل را تأیید کرد. در 
پی این حمله که روز یکشــنبه صورت گرفت شماری از نیروهای عراقی 
مصدوم شدند. ســازمان ملل نیز اعلام کرده، در موصل 12 نفر از جمله 
تعدادی زن و کودک، با احتمال اینکه هدف حمله شیمیایی قرار گرفته اند، 

تحت مراقبت هستند.
سوریه

ایزوستیا: هیئت نمایندگی سوریه در مذاکرات ژنو اعلام کرده، آمریکا 
با حمله موشــکی خود به پایگاه هوایی »الشعیرات« سوریه، امید به حل 

سیاسی مناقشه سوریه را از بین برد.
به دلیل ادامه تهدیدات آمریکا، دمشــق تمایلی به تداوم مذاکرات در 

ژنو را ندارد.
عربستان

العهد: دادگاه کیفری عربستان شاعری را به خاطر سرودن یک قصیده، 
به دو ماه حبس محکوم کرد. ادعای دادگاه این بود که در قصیده مذکور، 

به نیروهای امنیتی سعودی اهانت شده است.
دادگاه فوق علاوه بر حبس این شهروند عربستانی، صفحات شخصی 

وی را در شبکه های اجتماعی )اینترنت( بست.

مقام بلندپایه روس در ریاض ، خطاب به ملک سلمان :

اجازه برکناری بشار اسد را نخواهیم داد


